Pneumatik US Metrisch
Betriebsdruckbereich* 40-100 psi 3-7 bar
Zylinderart Doppelt wirkend
Dynamische Dichtung Interne Schmierung, Buna-N
Benötigtes Betätigungsventil 4/2-Wege
Anforderungen an  die Druckqualität
Druckluftfilterung 40 Mikron oder besser
Druckluftschmierung Nicht erforderlich**

DLB -06M, 08M -T, U
LINEARANTRIEBE, BASISEINHEIT AUSTAUSCHZYLINDER
Bestellbeispiel: Basiseinheit Zubehör: (Separat bestellen)
GRÖSSE 06, 08
METRISCH M
AUSFÜHRUNG T Austauschzylinder
U Ohne Zylinder (Zur Direktmontage von Austauschzylindern)
LAGER C Gleitlagerbuchsen
HUB (Zoll)
DLB-06 .5, 1,1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6
DLB-08 .5, 1,1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 7, 8
HUB (mm)
DLB-06M 10, 25, 40, 50, 75, 100, 125, 160
DLB-08M 10, 25, 40, 50, 75, 100, 125, 160, 175, 200
FÜHRUNGSSTANGEN S Korrosionsbestätigte Führungsstangen
Auch kundenspezifische Hübe lieferbar.
Bitte wenden Sie sich an das Werk
MENGE/
DLB-06M DLB-08M SCHLITTEN
STOSSDÄMPFER/ANSCHLÄGE
Stoßdämpfer SHOK-030 SHOK-030 1 od. 2
Einstellbarar Endanschlag DLT-0623 DLT-0623 1 od. 2
INDUKTIVE-SENSOREN†
Induktiver Sensor PNP Schnellanschluß OISP-011 OISP-011 1 od. 2
Induktiver Sensor NPN Schnellanschluß OISN-011 OISN-011 1 od. 2
Anschlusskabel 2 m Länge† CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Anschlusskabel 5 m Länge† CABL-013 CABL-013 1 od. 2
MAGNETFELD-SENSOREN†
Magnetfeld-Sensor PNP, Schnellanschluß† OHSP-005 OHSP-005 1 od. 2
Magnetfeld-Sensor NPN, Schnellanschluß† OHSN-005 OHSN-005 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge† CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge† CABL-013 CABL-010 1 od. 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
#10-32  Einstellbare Luftdrossel VLVF-007 VLVF-007 1 od. 2
M5  Einstellbare Luftdrossel VLVF-008 VLVF-008 1 od. 2
†Sensor und Kable werden separat verkauft
Imperial (Zoll) Metrisch (mm)
DA .375 9.5
DB .750 19.1
DQ .0940 x .078 TIEF 3H7 x 2 TIEF
DS Durchg. & Dg.-Bohrg. f. #4 Durchg. & Dg.-Bohrg. f. M3
DU #4-40 x .25 TIEF M3 x 6 TIEF
ABMESSUNGEN
STANDARD-BEFESTIGUNGSRASTER FÜR ALLE GRÖSSEN
DLB - M - - C - - S
GRÖSSE METRISCH LAGER HUB
BASISMODELL AUSFÜHRUNG FÜHRUNGSSTANGEN
BEISPIELBESTELLUNG: DLB-06M-T-C-40
Beisp.: Basiseinheit, Größe 6 Metrisch, lange Gehäuseausführung mit integriertem Zylinder, Gleitlagerbuchsen,40 mm Hub
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Zylin
derdurchmesse
r
Gehäusegröße
Ø Führungssta
ngen
MODELL NR.
DLB-06
DLB-08

DLB -10M, 12M , 16M -T, A LINEARANTRIEBE, BASISEINHEIT AUSTAUSCH-
ZYLINDER MIT ODER OHNE EINSTELLBARER ENDLAGENDÄMPFUNG
Bestellbeispiel: Basiseinheit Zubehör: (Separat bestellen)
Auch kundenspezifische Hübe lieferbar.
Bitte wenden Sie sich an das Werk
MENGE/
DLB-10M DLB-12M DLB-16M SCHLITTEN
STOSSDÄMPFER/ANSCHLÄGE
Stoßdämpfer SHOK-028 SHOK-010 SHOK-010 1 od. 2
Einstellbarar Endanschlag DLT-1023 DLT-1023 DLT-1023 1 od. 2
INDUKTIVE SENSOREN†
Inductiver Sensor, PNP Schnellanschluß OISP-011 OISP-011 OISP-011 1 od. 2
Inductiver Sensor, NPN Schnellanschluß OISN-011 OISN-011 OISN-011 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 CABL-013 1 od. 2
MAGNETFELD-SENSOREN†**
Magnetfeld-Sensor, PNP Schnellanschluß OHSP-005 OHSP-005 OHSP-005 1 od. 2
Magnetfeld-Sensor, NPN Schnellanschluß OHSN-005 OHSN-005 OHSN-005 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 CABL-013 1 od. 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 6") OTAL-039 OTAL-039 OTAL-039 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 12") OTAL-040 OTAL-040 OTAL-040 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 18") OTAL-041 OTAL-041 OTAL-041 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 24") OTAL-042 OTAL-042 OTAL-042 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Einstellbare Luftdrossel VLVF-004 VLVF-004 VLVF-004 1 od. 2
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 160 mm) OTAL-045 OTAL-045 OTAL-045 1,2,3 od. 4
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 300 mm) OTAL-046 OTAL-046 OTAL-046 1,2,3 od. 4
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 450 mm) OTAL-047 OTAL-047 OTAL-047 1,2,3 od. 4
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 600 mm) OTAL-048 OTAL-048 OTAL-048 1,2,3 od. 4
G1/8 Einstellbare Luftdrossel VLVF-005 VLVF-005 VLVF-005 1 od. 2
†Sensor und Kable werden separat verkauft        ** Kolbenmagnet serienmäsig
BEISPIELBESTELLUNG: DLB-10M-A-B-25
Beisp.: Basiseinheit, Größe 10 Metrisch, Austauschzylinder mit einstellbarer Endlagendämpfung, Linearkugelführungen, 25 mm Hub
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Imperial (Zoll) Metrisch (mm)
DB .750 19.1
DC 1.500 38.1
DD .1880 X .25 TIEF 5mm H7 X 6 TIEF
DF Durchgang für #10 Durchgang für M5
DH #10-32 X .34 TIEF M5 X 8.5 TIEF
DQ .0940 X .078 TIEF 3H7 X 2 TIEF
DU #4-40 X .25 TIEF M3 X 6 TIEF
ABMESSUNGEN
STANDARD-BEFESTIGUNGSRASTER FÜR ALLE GRÖSSEN
GRÖSSE 10, 12, 16
METRISCH M
AUSFÜHRUNG T Austauschzylinder o. einstell. Endlagendämpfung
(Nicht erhältlich in Metrisch)
A Austauschzylinder mit einstell. Endlagendämpfung
LAGER B Linearkugelführungen
C Gleitlagerbuchsen
HUB (Zoll)
DLB-10 1-12 in 1" Schritten
DLB-12 1-16 in 1" Schritten
DLB-16 1-20 in 1" Schritten
HUB (mm)
DLB-10M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300
DLB-12M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300, 320, 360, 400
DLB-16M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300, 320, 360, 400, 500
FÜHRUNGSSTANGEN S Korrosionsbestätigte Führungsstangen
Zylin
derdurchmesse
r
Gehäusegröße
Ø Führungssta
ngen
MODELL NR.
DLB-10
DLB-12

DLB -20M, 25M -T, A LINEARANTRIEBE, BASISEINHEIT AUSTAUSCH-
ZYLINDER MIT ODER OHNE EINSTELLBARER ENDLAGENDÄMPFUNG
Bestellbeispiel: Basiseinheit Zubehör: (Separat bestellen)
Auch kundenspezifische Hübe lieferbar.
Bitte wenden Sie sich an das Werk
MENGE/
DLB-20M DLB-25M SCHLITTEN
STOSSDÄMPFER/ANSCHLÄGE
Stoßdämpfer SHOK-029 SHOK-029 1 od. 2
Einstellbarar Endanschlag DLT-1023 DLT-1023 1 od. 2
INDUKTIVE SENSOREN†
Inductiver Sensor, PNP mit Schnellanschluß OISP-011 OISP-011 1 od. 2
Inductiver Sensor, NPN mit Schnellanschluß OISN-011 OISN-011 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 1 od. 2
MAGNETFELD- SENSOREN† **
Magnetfeld-Sensor, PNP Schnellanschluß OHSP-005 OHSP-005 1 od. 2
Magnetfeld-Sensor, NPN Schnellanschluß OHSN-005 OHSN-005 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 1 od. 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 6") OTAL-039 OTAL-039 1, 2, 3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 12") OTAL-040 OTAL-040 1, 2, 3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 18") OTAL-041 OTAL-041 1, 2, 3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 24") OTAL-042 OTAL-042 1, 2, 3 od. 4
1/8 Einstellbare Luftdrossel VLVF-004 VLVF-004 1 od. 2
† Sensor und Kable werden separat verkauft        ** Kolbenmagnet serienmäsig
BEISPIELBESTELLUNG: DLB-20-A-B-8
Beisp.: Basiseinheit, Größe 20  Austauschzylinder mit einstellbarer Endlagendämpfung, Linearkugelführungen, 8 Zoll Hub
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
GRÖSSE 20, 25
METRISCH M
AUSFÜHRUNG T Austauschzylinder o. einstell. Endlagendämpfung
(Nicht erhältlich in Metrisch)
A Austauschzylinder mit einstell. Endlagendämpfung
LAGER B Linearkugelführungen
C Gleitlagerbuchsen
HUB (Zoll)
DLB-20 1-24 in 1" Schritten
DLB-25 1-26 in 1" Schritten
FÜHRUNGSSTANGEN S Korrosionsbestätigte Führungsstangen
MODELL-
NR.
DLB-20
DLB-25
A B C D E F G H J K L M N P Q R S
11/2 6.50 .787 3.0 9.42 7.5850 8.836 6.480 5.7500 2.180 2.236 1.210 .438 .2505 5/16 1.100 4.500
11/2 7.50 .984 3.0 10.84 8.7320 10.108 7.480 6.7500 2.180 2.236 1.420 .438 .3130 3/8 1.100 5.250
ABMESSUNGEN DER BASISEINHEIT
Imperial (Zoll)
DC 1.500
DD .1880 x .25 TIEF
DH #10-32 x .38 TIEF
DJ 3.000
DK .3130 x .37 TIEF
DM Durchgang für 3/8
DP 3/8-16 x .50 TIEF
ABMESSUNGEN
STANDARD-BEFESTIGUNGS-
RASTER FÜR ALLE GRÖSSEN
Zylin
derdurchmesse
r
Ø Führungssta
ngen
Gehäusegröße
DLB - - - - - S
GRÖSSE LAGER HUB
BASISMODELL AUSFÜHRUNG FÜHRUNGSSTANGEN
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]

DLB -10M, 12M , 16M -N, U LINEARANTRIEBE, BASISEINHEIT INSTANDSETZBARER
ZYLINDER (NFPA-AUSFÜHRUNG) MIT EINSTELLBARER ENDLAGENDÄMPFUNG
Bestellbeispiel: Basiseinheit Zubehör: (Separat bestellen)
Auch kundenspezifische Hübe lieferbar.
Bitte wenden Sie sich an das Werk
MENGE/
DLB-10M DLB-12M DLB-16M SCHLITTEN
STOSSDÄMPFER/ANSCHLÄGE
Stoßdämpfer SHOK-028 SHOK-010 SHOK-010 1 od. 2
Einstellbarar Endanschlag DLT-1023 DLT-1023 DLT-1023 1 od. 2
INDUKTIVE SENSOREN†
Inductiver Sensor, PNP Schnellanschluß OISP-011 OISP-011 OISP-011 1 od. 2
Inductiver Sensor, NPN Schnellanschluß OISN-011 OISN-011 OISN-011 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 CABL-013 1 od. 2
MAGNETFELD-SENSOREN †**
Magnetfeld-Sensor, PNP Schnellanschluß OHSP-005 OHSP-005 OHSP-005 1 od. 2
Magnetfeld-Sensor, NPN Schnellanschluß OHSN-005 OHSN-005 OHSN-005 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 CABL-013 1 od. 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
NFPA-Zylinderbefestigung (nur -U) ODLT-001 ODLT-002 ODLT-002 1
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 6") OTAL-039 OTAL-039 OTAL-039 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 12") OTAL-040 OTAL-040 OTAL-040 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 18") OTAL-041 OTAL-041 OTAL-041 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 24") OTAL-042 OTAL-042 OTAL-042 1,2,3 od. 4
1/8 NPT Einstellbare Luftdrossel VLVF-004 VLVF-004 VLVF-004 1 od. 2
†Sensor und Kable werden separat verkauft        ** Kolbenmagnet serienmäsig
BEISPIELBESTELLUNG: DLB-10-N-B-6
Beisp.: Basiseinheit, Größe 10, Instandsetzbarer Zylinder mit einstellbarer Endlagendämpfung, Linearkugelführungen, 6 Zoll Hub
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
GRÖSSE 10, 12, 16
METRISCH M
AUSFÜHRUNG N Instandsetzbarer NFPA-Zylinder mit einstellbarer
Endlagendämpfung (Nicht erhältlich in Metrisch)
U Ohne Zylinder (NFPA-Zylinderbefestigungen lieferbar)
LAGER B Linearkugelführungen
C Gleitlagerbuchsen
HUB (Zoll)
DLB-10 1-12 in 1" Schritten
DLB-12 1-16 in 1" Schritten
DLB-16 1-20 in 1" Schritten
HUB (mm)
DLB-10M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300
DLB-12M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300, 320, 360, 400
DLB-16M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300, 320, 360, 400, 500
FÜHRUNGSSTANGEN S Korrosionsbestätigte Führungsstangen
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen
Slip Fit
Lagetoleranz ±.0005"
oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS
ANGEGEBEN, GELTEN DIE
UNTEN AUFGEFÜHRTEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
DLB - M - - - - S
GRÖSSE METRISCH LAGER HUB
BASISMODELL AUSFÜHRUNG FÜHRUNGSSTANGEN
Imperial (inches)
DB .750
DC 1.500
DD .1880 x .25 TIEF
DF Durchgang für #10
DH #10-32 x .34 TIEF
DQ .0940 x .078 TIEF

DLB -20M, 25M -N, R, U LINEARANTRIEBE, BASISEINHEIT AUSTAUSCH-
ZYLINDER MIT ODER OHNE EINSTELLBARER ENDLAGENDÄMPFUNG
Bestellbeispiel: Basiseinheit Zubehör: (Separat bestellen)
Auch kundenspezifische Hübe lieferbar.
Bitte wenden Sie sich an das Werk
MENGE/
DLB-20M DLB-25M SCHLITTEN
STOSSDÄMPFER/ANSCHLÄGE
Stoßdämpfer SHOK-029 SHOK-029 1 od. 2
Einstellbarar Endanschlag DLT-1023 DLT-1023 1 od. 2
INDUKTIVE SENSOREN†
Inductiver Sensor, PNP Schnellanschluß OISP-011 OISP-011 1 od. 2
Inductiver Sensor, NPN Schnellanschluß OISN-011 OISN-011 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 1 od. 2
Verlängerungskabel 1 m Länge CABL-015 CABL-015 1 od. 2
Verlängerungskabel 2 m Länge CABL-016 CABL-016 1 od. 2
MAGNETFELD-SENSOREN†**
Magnetfeld-Sensor, PNP Schnellanschluß OHSP-001 OHSP-001 1 od. 2
Magnetfeld-Sensor, NPN Schnellanschluß OHSN-001 OHSN-001 1 od. 2
Schnellanschluß 2 m Kabellänge CABL-010 CABL-010 1 od. 2
Schnellanschluß 5 m Kabellänge CABL-013 CABL-013 1 od. 2
Verlängerungskabel 1 m Länge CABL-015 CABL-015 1 od. 2
Verlängerungskabel 2 m Länge CABL-016 CABL-016 1 od. 2
PNEUMATIKZUBEHÖR
NFPA Zylinderbefestigung (nur -U) ODLB-001 ODLB-001 1
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 6") OTAL-039 OTAL-039 1, 2, 3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 12") OTAL-040 OTAL-040 1, 2, 3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 18") OTAL-041 OTAL-041 1, 2, 3 od. 4
1/8 NPT Telskopische Luftleitungen (bis zu 24") OTAL-042 OTAL-042 1, 2, 3 od. 4
1/4 NPT Einstellbare Luftdrossel VLVF-006 VLVF-006 1 od. 2
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 160 mm) OTAL-045 OTAL-045 1, 2, 3 od. 4
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 300 mm) OTAL-046 OTAL-046 1, 2, 3 od. 4
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 450 mm) OTAL-047 OTAL-047 1, 2, 3 od. 4
G1/8 Telskopische Luftleitungen (bis zu 600 mm) OTAL-048 OTAL-048 1, 2, 3 od. 4
G1/8 Einstellbare Luftdrossel VLVF-005 VLVF-005 1 od. 2
Adapter G1/8 auf 1/8 NPT PLFT-025 PLFT-025 1 od. 2
†Sensor und Kabel werden separat verkauft        ** Kolbenmagnet serienmäsig
BEISPIELBESTELLUNG: DLB-20-N-B-12
Beisp.: Basiseinheit, Größe 20 Instandsetzbarer NFPA-Zylinder mit einstellbarer Endlagendämpfung, Linearkugelführungen, Zoll Hub
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
Imperial (inches) Metrisch(mm)
DC 1.500 38.1
DD .1880 x .25 TIEF 5mm H7 x 6 TIEF
DH #10-32 x .38 TIEF M5 x 9 TIEF
DJ 3.000 76.2
DK .3130 x .37 TIEF 8mm H7 x 9.4 TIEF
DM Durchgang für 3/8 Durchgang für M10
DP 3/8-16 X .50 TIEF M10 X 12 TIEF
ABMESSUNGEN
STANDARD-BEFESTIGUNGSRASTER
FÜR ALLE GRÖSSEN
GRÖSSE 20, 25
METRISCH M
AUSFÜHRUNG N Instandsetzbarer NFPA/VDMA-Zylinder mit
einstellbarer Endlagendämpfung
R Instandsetzbarer VDMA-Sperrzylinder mit
einstellbarer Endlagendämpfung
(Nicht erhältlich in Metrisch)
U Ohne Zylinder (NFPA-Zylinderbefestigungen lieferbar)
LAGER B Linearkugelführungen
C Gleitlagerbuchsen
HUB (Zoll)
DLB-20 1-24 in 1" Schritten
DLB-25 1-26 in 1" Schritten
HUB (mm)
DLB-20M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300, 320, 360, 400, 500
DLB-25M 25, 50, 80, 100, 125, 160, 200, 250, 300, 320, 360, 400, 500